
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  1257 R. G. del  27/11/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 384 Registro del Settore del 27/11/2019

OGGETTO:  PROGETTO TAXI SOCIALE. AFFIDAMENTO SERVIZIO



Oggetto: Progetto Taxi sociale. Affidamento servizio

Il Responsabile del Settore Affari Generali

VISTO il d. lgs. 267/2000;

VISTO  l’atto  monocratico del  Sindaco  nr.  2  del  01.03.2019  con  il  quale  venivano  attribuite  le  posizioni
organizzative ai Responsabili di settore;

PRESO ATTO CHE con atto deliberativo n. 17  del 03.04.2019 il C.C. ha approvato il bilancio di esercizio 2019;

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 21 del 3/4/2019 con la quale è stato approvato il Regolamento relativo alla
istituzione e funzionamento del Taxi sociale;

RICHIAMATA la  delibera G.C. n.  131 del 3/5/2019 con la quale veniva approvato “ in via sperimentale” il
progetto Taxi sociale che ha come obiettivo quello di attivare una rete di solidarietà sociale del territorio al fine di
incentivare l’autonomia delle persone a rischio di emarginazione favorendone il collegamento con i servizi socio
assistenziali e sanitari;

DATO ATTO che con la medesima deliberazione veniva demandato al Responsabile del Settore Affari Generali
per la predisposizione di tutti gli atti necessari per procedere all’affidamento del servizio per anni uno;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 489/2019 con la quale veniva approvato  il disciplinare e avviate le
procedure per l’affidamento del Servizio;

CONSIDERATO che in esecuzione alla delibera G.C. n. 131/2019  veniva indetta manifestazione di interesse per
l’affidamento del servizio alla quale partecipavano n. 2 ditte;

DATO ATTO che la procedura non è stata conclusa in quanto nessuna delle due ditte ha riscontrato la nota prot.
7292/2019 presentando l’offerta richiesta;

RICHIAMATA la  nota  prot.  13865/2019  con  la  quale  veniva  richiesta  all’  Associazione  Arcobaleno,  quale
associazione presente sul territorio ritenuta idonea per l’espletamento del servizio di cui trattasi, la disponibilità a
effettuare il servizio di “ Taxi Sociale” in via sperimentale;

RILEVATO  che  con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  dell’  Ente  con  il  n.  14148  del  18/11/2019  l’
Organizzazione di Volontariato Arcobaleno onlus ha comunicato la disponibilità ad effettuare il servizio in via
sperimentale per mesi 6 prevedendo un rimborso spese di € 3.000,00 e offrendo n. 2 servizi gratuiti con Ambulanza
equipaggiata di Autista e soccorritore su richiesta dell’ Amministrazione;

RITENUTO di  affidare  in  via  sperimentale   il  servizio  di  taxi  sociale,  alle  condizioni  di  cui  al  disciplinare
approvato  con  determina  n.  489/2019che  qui  si  intende  integralmente  richiamato,  alla   Organizzazione  di
Volontariato Arcobaleno onlus per mesi sei a far data dal 2 dicembre 2019 e fino al 2 giugno 2020;

DATO ATTO CHE:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente 

normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente
DETERMINA

DI AFFIDARE in via sperimentale  il servizio di taxi sociale, alle condizioni di cui al disciplinare approvato con 
determina n. 489/2019che qui si intende integralmente richiamato, alla  Organizzazione di Volontariato Arcobaleno
onlus per mesi sei a far data dal 2 dicembre 2019 e fino al 2 giugno 2020

DI IMPUTARE la spesa di € 500,00 sul cap.9660 del bilancio 2019 e la somma di € 2.500,00 sul medesimo 
capitolo del bilancio 2020;

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

2
5

7
 d

e
l 2

7
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
e

tto
 T

a
xi

 s
o

ci
al

e.
 A

ff
id

a
m

e
n

to
 s

e
rv

iz
io

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



DI DARE ATTO che per quanto non definito nel disciplinare si farà riferimento al regolamento approvato con 
delibera C.C. n. 21/2019

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Settore AA.GG.

                                                                                                                            Dott.ssa Marilena Lupo

.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

2
5

7
 d

e
l 2

7
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
e

tto
 T

a
xi

 s
o

ci
al

e.
 A

ff
id

a
m

e
n

to
 s

e
rv

iz
io

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po



01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.   384 Registro del Settore del 27/11/2019

OGGETTO:  PROGETTO TAXI SOCIALE. AFFIDAMENTO SERVIZIO

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

9660 0 € 2.747,00

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

TRIANNI Francesco

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

2
5

7
 d

e
l 2

7
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
e

tto
 T

a
xi

 s
o

ci
al

e.
 A

ff
id

a
m

e
n

to
 s

e
rv

iz
io

F
ir

m
a

to
 d

a
: T

R
IA

N
N

I/F
R

A
N

C
E

S
C

O
/2

0
1

1
1

4
9

72
9

A
2

5
0



N°.  1257 R. G. del  27/11/2019

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 384 Registro del Settore del 27/11/2019

OGGETTO:  Progetto Taxi sociale. Affidamento servizio

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 28/11/2019
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 28/11/2019
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

2
5

7
 d

e
l 2

7
/1

1
/2

0
1

9
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
e

tto
 T

a
xi

 s
o

ci
al

e.
 A

ff
id

a
m

e
n

to
 s

e
rv

iz
io

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


